

Haberler > Yazarlar > Hande FIRAT > A'dan Z'ye askeri alanda neler yaşanıyor...



Hande Fırat

## A'dan Z'ye askeri alanda neler yaşanıyor...

23 Ekim 2020



Yazdır Yazı Tipi

**Türkiye, İdlib'deki gözlem noktalarını boşaltıyor mu? S-400'ler kullanıma hazır mı? Azerbaycan-Ermenistan çatışması, Rusya ile ilişkileri nasıl etkiledi? Doğu Akdeniz geriliminde Türk-Yunan görüşmeleri durdu mu? Türkiye'nin eksenini kayd mı? Kritik konularda soru çok. Bu soruları üst düzey güvenlik kaynaklarına yöneltme fırsatı bulduk, dikkat çeken yanıtlarını sizlerle paylaşacağım.**

### GÖZLEM NOKTALARINA İDLİB'DE YENİDEN YERLEŞİM

Türkiye'nin İdlib'in etrafında 12 askeri gözlem noktası bulunuyor. Bunların bir kısmında bir süredir hareketlilik var. Güvenlik kaynakları, "Bazı gözlem noktaları yeniden yerleştiriliyor" açıklamasını yaptı. Buna göre yeniden yerleşimin ayrıntıları şöyle:

- Yeniden yerleşim, Türkiye ile Rusya arasındaki 5 Mart muhtırasındaki maddeler ve yol haritasına göre şekilleniyor.

- Daha önce Türkiye'nin istediği şartlar yerine gelmedikçe yeniden yerleşim olmayacağı söylenmişti. Bu çerçevede yeniden yerleşim, Türkiye'nin şartları, hakları, menfaatleri yerine getirildikçe gerçekleşiyor. Yeniden yerleşim kuzeydeki alanlara yapılıyor.

- Rusya ile görüşmeler makul ve mantıklı bir çerçevede sürdürülüyor. Ancak Ankara bir yandan beklenmeyen ve istenmeyen gelişmelere de hazır.

## **TÜRKİYE RUSYA İLE EN ÇOK GÖRÜŞEN ÜLKE**

Gelelim Azerbaycan ve Ermenistan arasındaki çatışmalarla, bu konunun Türkiye-Rusya ilişkilerini nasıl etkilediğine... Rusya'nın Dağlık Karabağ'ı Ermenistan toprağı olarak görmemesinin önemine dikkat çeken güvenlik kaynakları, sorunun Dağlık Karabağ'ın Ermenistan'dan tam olarak kurtarılmadan çözülmeyeceğini düşünüyor. "Putin ister istemez Ermenistan'ı tutuyor" diyen kaynakların, Türk-Rus ilişkilerine ve Türk uçaklarıyla ilgili iddialara yanıtları ise şöyle:

- Rus Dışişleri Bakanı Lavrov'un Türkiye için "Stratejik ortak değil" demesinde maksat ve niyet önemli. Lavrov'un kendisinin Ermeni kökenli olduğunu açıklaması ve Ermenistan'a duyarsız kalamayacağını söylemesi dikkat çekici.

- Rusya ile ilişkilere kötümser bakılmamalı. Rusya ile dünyada en çok görüşen ülke Türkiye.

- Türk F-16'ları Turaz Kartalı tatbikatı çerçevesinde Azerbaycan'a gitti. Çatışmalar çıkınca orada kaldılar. Uçaklar duruyor. Radarlar var. Uçaklarla bir kandırma olmaz.

## **ATİNA'YLA GÖRÜŞMELER: RESMİ DAVET YAPILDI**

Doğu Akdeniz'de gerilim sürüyor. Bir yandan da Türkiye ve Yunanistan görüşme kanallarını açık tutmaya çalışıyor. Güvenlik kaynakları, üç koldan yürütülmeye çalışılan görüşmelerle ilgili de bilgi verdi.

- İstikşafi görüşmelerin başlaması bekleniyor.

- Askeri görüşmeler sürüyor. Bugüne kadar yapılan görüşmelerde NATO heyetinden Türk askeri heyeti yapıcı katkıları nedeniyle övgü alırken, her başlığa "Sormamız lazım" yanıtını veren Yunan askeri heyeti tepki gördü. Askeri görüşmelerde iki ülke arasında istenmeyen bir kazayı önleyecek mekanizma üzerine çalışmalar sürüyor.

- İki ülkeden teknik isimleri ve uzmanları bir araya getiren Güven Artırıcı Önlemler Toplantısı'nın dördüncüsünün Türkiye'de yapılması için Yunanistan'a resmi davet yapıldı. Yanıt bekleniyor.

## **TSK HER OLASILIĞA KARŞI HAZIR**

- Türkiye toplantılarda tüm dosyaların açılmasını istiyor. Türkiye'nin amacı, sorunu uluslararası hukuk, diyalog, iyi komşuluk ilişkileri kapsamında çözmek. Ancak oldubittiye de müsaade edilmeyecek. Bu kapsamda bir çatışma ihtimali de "Taş düşebilir" denilerek göz ardı edilmiyor.

- Yunanistan'ın adalarda yeni bir durum yaratmasına 1997 yılından beri müsaade edilmedi, edilmiyor.

- Türkiye AB'den beklediği hiçbir adımı göremedi. AB üstü örtülü ambargo uyguluyor.
- Türkiye agresif dış politika izlemiyor. Hakkını aramazsan harika bir devletsin. Hakkını ararsan sorun oluyor. Ancak ikili görüşmelerimizde kapalı kapılar ardında Türkiye'ye hak veriyorlar.

## **MISIR İLE BERABER ÇALIŞMAKTA FAYDA VAR**

Güvenlik kaynakları Mısır ile Türkiye arasındaki istihbarat görüşmelerine askerlerin katılmadığını söyledi. Mısır ile görüşmelerde birtakım gelişmeler olabileceğini belirten kaynaklar, "İki ülkenin beraber çalışmasında büyük fayda olabilir" dedi. Mısır'ın üçüncü taraflarca kışkırtıldığını söyleyen kaynaklar, "Birleşik Arap Emirlikleri'nden Türkiye hesap soracak mı?" sorusuna ise "İnşallah bazı şeyler olacak" yanıtını verdi.

## **S-400'LERE DENEME VE SİSTEM KONTROLÜ**

**S-400**'lerin Sinop'ta test edildiğine ilişkin iddiaların ardından ilk resmi açıklamayı Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar Bloomberg'e yaparak, "Her savunma tedarik programı çerçevesinde deneme ve sistem kontrolleri yer almaktadır. Bu usuller tedarik programının bir parçasıdır ve tamamıyla teknik bir faaliyettir" dedi. Akar açıklamalarında NATO ve ABD'den Türkiye'ye yönelik tepkilere de yanıt verdi.

## **ABD'İN 'KIRMIZI ÇİZGİ' AÇIKLAMASI**

Son olarak ABD'nin Nato Büyükelçisi Kay Bailey Hutchison, "Rusya'dan füze savunma sistemi almak ve bunu NATO müttefikimizin içine sokmak; bu bir kırmızı çizgidir" dedi. Akar söz konusu tepkilere karşı, sistemin Türkiye için bir tercih değil, zorunluluk olduğunu hatırlattı; "S-400'ler NATO'nun komuta ve kontrol alt yapısına entegre edilmeyecek" yanıtını verdi. Bu konuda konuştuğumuz güvenlik kaynaklarının değerlendirmeleri ise şöyle;

## **TV ALINCA BİLE 'ÇALIŞIYOR MU' DİYE BAKILIR**

- S-400'lerin deneme ve sistemlerinin kontrolü yapılıyor. Örneğin bir TV almışsın, kurmuşsun, çalışıyor mu çalışmıyor mu bakılır.
- Kurulum plan çerçevesinde ilerliyor.
- Bu konuda Türkiye'yi suçlayanlar işin aslını biliyor. Eksen kayması söz konusu değil. Türkiye, NATO içinde havada, denizde, karada sorumluluklarını en iyi şekilde yerine getiren ülkelerden.

## **FETÖ'NÜN ARDINDAN TSK'NİN KURALLARI**

**FETÖ** ile mücadeleye de değinen güvenlik kaynakları FETÖ'nün kurumlardan temizlendikçe milletin de rahatladığını söyledi. Sivil-asker ayrımının, ikiliğinin ortadan kalktığını belirten kaynaklar, "Gizli saklı yok. İşimizi gücümüzü yapıyoruz. Sivil-asker ilişkilerinde geline noktanın kökleşmesi, tabiileşmesi lazım" dedi. Peki FETÖ'den çok çeken Türk Silahlı Kuvvetleri cemaatlerin devlette kadrolaştığı iddialarının dile getirildiği bu dönemde ne gibi önlemler alıyor? Güvenlik kaynakları bu soruya ise şöyle yanıt verdi.

yanıt verir.

“Silahlı Kuvvetler’in kadim kuralları vardır, hiyerarşisi vardır. Cumhurbaşkanı, Milli Savunma Bakanı’na, Bakan da Genelkurmay Başkanı ve kuvvet komutanlarına emir verir. Bunun dışındaki tüm yapılara ret. Kural budur.”

#### HER YERDE HÜRRİYET



#### DİĞER KANALLAR

[Facebook](#)

[Twitter](#)

[RSS](#)

[Kişisel Verilerin Korunması](#)

[Hürriyet Kurumsal](#)

[Bize Ulaşın](#)

**Hürriyet**  
com.tr

© Copyright 2022 Hürriyet Gazetecilik ve Matbaacılık A.Ş